
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 89 dt.01.08.1995  

 
PER DHENIE KONTIGJENT STREHIMI PER TE SHPRONESUARIT 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Mbështetur në ligjin Nr.7652, dt.23.12.1992, neni.17, në 

Vendimin Nr.46, dt.29.01.1993, në Vendimin Nr.530, 

dt.17.10.1994, të Këshillit të Ministrave neni.1, 2 dhe 3, në 

ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992, neni.14 “Mbi organizimin dhe 

funksionimin e Pushtetit Lokal”, si dhe Vendimin Nr.59, 

dt.09.05.1995, të Këshillit Bashkiak, pasi u shqyrtua relacioni i 

paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve Publike, Këshilli 

Bashkiak i Tiranës :  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizim të shpronësuarit në Rr.”Qemal 

Stafa”, Pall.64 : 

 

1.Skënder Stermasi     – për 1+1 ap.3 

 

2.Bedri Stermasi         – për 2+1 ap.9 

 

3.Muharrem Stermasi – për 3+1 ap.4 

 

4.Bukurie Stermasi     – për 1+1 ap.5 

 



2. Të shpronësuar në Rr.”Asim Vokshi” të pajisen me 

autorizim : 

 

5.Zyhdi Visha        – për 2+1 pall  shk.1 ap.5 kati II 

 

6.Xhemal Visha    – për 2+1 pall  shk.1 ap.3 kati I 

 

7.Jake Begeja       –  për 2+1 pall  shk.1 ap.13 kati IV 

 

8.Gani Visha         – për 2+1 pall  shk.1 ap.9 kati III 

 

9.Muharrem Visha – për 2+1 pall  shk.1 ap.11 kati III 

 

Gani e Muharrem Visha të pajisen me autorizim pasi të 

kenë dorëzuar apart. 2+1 në Rr.”Sh.Peza” pall.6, shk.7, 

ap.64 dhe 66, të cilët i kanë pasur strehim provizor. 

 

3. Të shpronësuar në Rr.”P.Myzeqari” të pajisen me 

autorizim : 

 

10.Bajram Mulleti – për 2+1 Nr.35 kati I 

 

11.Fiqiri Dema      – për 2+1 Nr.38 kati I 

 

12.Hasan Çaka      – për 2+1 Nr.39 kati II pasi të prishet  

                            ndërtimi pa leje. Po e  lejoj urbanistika 

                            ndërtimin që ka bërë t’i hiqet ap.39 

 

13.Ilmi Ismaili    – për 1+1 ap.37 kati I shfuqizohet akt –  

                            marëveshja për Kujtim Mulletin, pasi  

                            nuk është prishur banesa e tij pronë 

                            private.  

 

14.Astrit Deliallisi – për 1+1 ap.45 kati III shfuqizohet 

                                  akt – marëveshja për Haxhire 

                                  Kamberin pasi nuk i është prishur 

                                  banesa pronë vetiake. Krenar  

                                  Haderi të kalojë për banim  në  

                                  ap.39 shk.2 me 1+1 në  

                                  Rr.”J.Misja” pall.135/1, i cili është  



                                  vënë në dispozicion të pushtetit  

                                  lokal për Haxhire Kamberin. 

 

15.Ismail Dema – për 2+1 ap.43 kati III 

 

16.Jetnor Qato – për 1+1 ap.41, kati II ndërrim akt –  

                           marëveshje me apartament 

 

17.Refat Maloku – për 2+1 ap.42 kati II 

 

18.Dashamir Kumi – për 2+1 ap.50 kati IV. Ka 

                                   dorëzuar 2+1 për Riza Mulletin. 

 

19.Fatmira Morina – për 1+1 ap.52 kati V ka dorëzuar 

                                  1+1 për Nazmi Mulletin. 

 

4. Të shpronësuar me Vendimin Nr.45, dt.29.03.1990, në 

Rr.”J.Misja” Pall.41 Brrakë. 

 

20.Të shfuqizohet Vendimi Nr.10, dt.24.12.1991 i 

Kom.Ekz.të lagjes Nr.55 për edmond EqeremLokun, pasi 

ky i fundit ka akt – marëveshje fiktive (të fallsifikuar) ap. 

3+1 Nr.15 pall.41 në Rr.”J.Misja” i përket Shega e Barri 

Bacova dhe jo Edmond Eqerem Lokut. Të mbetet në fuqi 

Vendimi Nr.152, dt.19.02.1994 i Kryetarit të Bashkisë, 

për Shega e Barri Bacovën (Nr.6). 

 

21.Naime Bacovës – për 2+1 Nr.1 pall.41 në 

Rr.”J.Misja”, shfuqizohen vendimet e lagjes Nr.55 për 

Hajredin Sulen pasi banesa është prishur pjesërisht dhe e 

ka refuzuar ap.kati I. 

 

5. Të shpronësuar në Rr.”Mine Peza” pall i N.M.Industrial : 

 

22.Astrit Hyseni – për 2+1 ap.2 kati I 

 

23.Qemal Myrto – për 2+1 ap.3 kati II. Ka dorëzuar  

                              2+1 për Qemal Beqirin. 

 

24.Ferdinand Paloka – për 2+1 ap.6 kati III. Ka  



                                     dorëzuar ap 2+1 për Nexhat  

                                     Dilen. 

 

6. Të shpronësuar në Rr.”Maliq Muco” të pajisen me 

autorizim për P.46 Sek.dytë. 

 

25.Vjollca Rama – për 2+1 Sek II ap.5(zbatim akt –  

                               marëveshje) dhe vendim gjyqi 

                               Nr.404, dt.28.10.1993 shfuqizohet  

                               vendimi Nr.91, dt.02.09.1994 i  

                               Kryetarit të Bashkisë për Afërdita  

                               Pëllumbi për ap.e mësipërm. 

 

26.Afërdita Pëllumbi – për 1+1 në Rr.”S.Pasha” ap.8,  

                                      kat.2(ujësjellësi). 

 

7. Të shpronësuar në Rr.”Sulejman Pasha” Pall Ujësjellësit 

: 

 

27.Gëzim Alldervishi – për 2+1 P. shk. ap.5 kati II 

 

28.Vesel Alldervishi – për 3+1 P. shk. ap.7 kati II 

 

29.Xhemal Drapi – për 2+1 P. shk. ap.10 kati III 

 

30.Sami Herri – për 2+1 P. shk. ap.11 kati III 

 

31.Vasil Foto – për 2+1 P. shk.ap.12, kati III. Ka  

                         dorëzuar ap.për Besnik Gjylanin 

                         (Ndërrim). 

 

32.Naxhie Karaj – për 2+1P. shk. ap.13 kati IV 

 

33.Kujtim Hoxha – për 3+1 P. shk. ap.19 kati V 

 

34.Bashkim Drapi – për 1+1 P. shk. ap.20 kati V 

 

35.Feride Karaj – për 2+1 P. shk. ap.12, kati III që ka 

                            ndërtuar rep.usht.Nr.1019, shfuqizohet 

                            vendimi 67 i Kryetarit të Bashkisë për 



                            Naxhie Karaj dhe Feride Karaj. 

 

      Pallati Uzinës Dinamo Rr.Sulejman Pasha” 

 

36.Riza Murati – për 1+1 kati I Nr.1 

 

37.Enver Preza – për 2+1 kati II Nr.6 (Ndërrim) 

 

38.Pandi Bucka – për 1+1 ap.11 kati III 

 

39.Bujar Murati – për 3+1 ap.18 kati V 

 

40.Evanthi Konaj – për garsoniere ap.19, kati VI 

 

41.Qemal Jegeni – për 2+1 ap.17 kati V (Ndërrim) 

 

42.Lefter Burimi – për garsonier ap.24 kati VI 

 

43.Ylli Ismaili – për 1+1 kati II m.q.s e ëma Tije Ismaili  

                           ka marrë 2+1 me të vëllan që nuk ka  

                           qënë i shpronësuar i hiqet akt –  

                           marrëveshja për 2+1 kësaj të fundit 

                          dhe i jepet vetëm Yllit 1+1. 

 

44.Arben Murati – për 1+1 ap.16 kati IV, pasi të ketë  

                               dorëzuar ap.1+1 në Rr.”F.Xhajko” 

 

8. Të shpronësuar në Rr.”Islam Alla”. 

 

45.Fatime Bllaka – për 2+1 ap.10 shk.1 P. kati V 

 

46.Nexhat Bllaka – për 2+1 ap.1 P. kati I. 

 

47.Ilmi Bllaka – për 2+1 ap.2, shk.1 P. kati I. 

 

48.Vasil Çuko – për 2+1 ap.12 P. kati VI 

 

49.Hysen Shehu – për 2+1 ap.3 shk.1 P. kati I 

 

50.Bardhyl Shehu – për 1+1 ap.8 shk.1 P. kati IV 



51.Lefter Kokoneshi – për 2+1 ap.14 shk.2 P. kati I. 

 

9. Të shpronësuar në Rr.Shyqyri Ishmi” Pall.67/2 

 

52.Bedri Imami – për 1+1 ap.9 kati III dhe ap.23 me  

                             2+1, kati VI. 

 

53.Abdyl Keta – për 2 X (1+1) ap.13 dhe ap.14 kati IV 

 

54.Hamit Keta – për 1+1 ap.17 kati V 

 

55.Arjan Keta – për 1+1 ap.18 kati V 

 

10. Të shpronësuar në Rr.”Beqir Luga” 

 

56.Veledin Musaraj – për 1+1 ap. shk.1 Pall. kati III 

 

57.Rajmond Musaraj – për 2+1 ap. shk.1 Pall. kati III 

 

58.Ismail Ymeri – për 2+1 ap. shk.1 Pall. kati IV 

 

59.Nimete Skënderi – për 3+1 ap. shk.2 Pall. kati III 

  

60.Gani Saraci – për 2+1 ap. shk.2 Pall. kati II 

 

11. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen : Ndërmarrja 

Kom.Banesa, Enti Kombëtar(Drejtoria Rajonale) Tiranë, 

Njësitë Administrative përkatëse dhe Drejtoria e 

Shërbimeve Publike pranë Bashkisë. 

 

12. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


